21.

Decanatus faveriam cum convocato Clero commiserentes,
armis armati et baculis vix non occiderunt. Majori postea
audacia insolenti avari, et dissimulatione quosdam curiali-
um jurisdictionem licentiam, proprios suos Pastores ad parochias
coram praesente P. Melchisedek Javoriski a Fide S. ejusdem
nem abigerant, reusantes vero de demeribus plebanalibus
percipiendis propellabant, claves ab Ecclesijs recipiebant, ab
alijs sacras aucebant et suis occultabant, Sacerdotes ex-
tortos non unitos et signantes a Domino Pope Perejastavien
sibi datos et permisos commovebant, hisq; in loco expul-
sos Pastores proprios potestate persolverunt Divina. Ad quos
Catholicos non admittabant, dabant et concedebant. Et quod
ad effectum supradicti Melchisedek Javoriski per seductas
a se turbas, dependente respectiva jurisdictione spirituali
et quosdam Ulmos, Messos Boros Ukraines Stareum et
eos subalternos adducere haud potuit, in quibusdam con-
fratribus nostris melius mentem errante in multosum
personis effectum et ostensum est. Item Haydamaci
exempli hoc propagabant et publice promulgabant - profici-
entini Perejastaviam, ejusdem cum unitam et rivetis, ac
in mobilibus nostris integri existunt, pro quo iurare et
testimonia in scriptis a se ad eundem P. Melchisedek da-
bant, extorsit, et emanavit. Vidit D. Ells, omnia ar-
cana penetrans, constantes et immobiles nostros animos,
quos sicut in Oris Poloniae Catholicis ex antiquo ab Antea-
sibus nostris in Fide S. cum Ecclesia S. universalis con-
juncti somus, nati et educati, amore justitiae concitena-
ti, constantia in obedientia S. Majestati et Reip. Polonae
ac suis Pastoribus devoti, ita nulla liberamente, et
propria nostra voluntate, sed causa evitanda patetia in-
tellectus et tyrannidis quibusdam ex nobis protestanti-
bus et querulantibus contigit esse Perejastavid, de quo
loco nullus proff extortum aliquantulum ignem sentissem

in oras Poloniae domum suam redire fuit liber tamdiu, do-
necejusdem P. Melchisedek voluntati et proposito haud satis-
fecit, et a supra dicto Ep̄o Perejastavien permissivorum dispo-
sitionis in sua Parochia; etenim gravantes et sanguinem
Catholicum effundentes latrones omnia Divina celebra-
di sub severo edicto mortis Sacerdotibus vetabant et pro-
hibebant; tum a C. P. Melchisedek profili sc̄ori volun-
tatem ab Haysamaus et populo fermentato securus domi
sua consciens testimonium in scripto non accepit; extorrit
et id a Confratribus nostris quibusdam modernis quene-
lantibus et protestantibus, quos Perejastavie in compila-
ta manifestatōe renunciationem articulo Fidei S. Catho-
licae et Jurisdictionis respectivo Pastor noster, submissio-
nis vero et Jurisdictionis Regimini Ep̄i Perejastavien ac-
ti sub die 15. Maji 1768. A. in Smita oppido Ultraien ad
Tusorinam fluvium jaente conscripta pro comparante R.
Constantinum Wokrzycki Par. Kamienobroderi nunc una
nobis eum querulantem ad porrigendam eandem actis pub-
licis expressum subscribere coacti sumus. Ne ergo casus
ille modo supra dicto, a quibusdam Confratribus nostris
circa periculum vite extortus pro suspecto in conscientia
ab alijs habeatur et trahatur et contraria interpretatōi sub-
jaceat, quam huic, quos semper sub capite Supremo Ecclesie
Romano-Catholicae et Jurisdictione Spirituali nostri Pastor
cum eadem Ecclesia unito ab Antecessoribus nostris existe-
bamus, hisse semper obediens fuimus et sub hac juris-
dictione ad ultimum vite nostrae terminum existere ve-
luimus et cupimus, iterato quam Solemnissime coram
Deo et mundo toto nostro et Collegar ac Confratr noster
omnium Romane conquerimus et protestamur, ac ob
majorem fidem modernam nostram Manifestationem Pro-
testationem et Querulationem subscriptione manuum
nostrarum propriarum confirmavimus, et ad porrigendam eandem